________________________________________________________________________________________________________
Стр. 1 из 5

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 марта 2007 г. N 9108

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 7 февраля 2007 г. N 56

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ

РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫБРОС ВРЕДНЫХ (ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ)
ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ

В целях реализации Федерального закона от 4 мая 1999 г. N 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 18, ст. 2222; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст.
10) и Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 2,
ст. 133; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть I), ст. 25; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; 2006, N 52 (часть I), ст.
5498) и в соответствии с Положением о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному
надзору, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401 "О
Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3348; 2006, N 5, ст. 544; 2006, N 23, ст. 2527; 2006, N 52, ст. 5587), приказываю:

Утвердить прилагаемую форму разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух.

Руководитель
К.Б.ПУЛИКОВСКИЙ

________________________________________________________________________________________________________
Стр. 2 из 5

Утверждена
Приказом

Федеральной службы
по экологическому,
технологическому

и атомному надзору
от 07.02.2007 N 56

ФОРМА

                                                       Экз. N ____

                        Разрешение N ____
                 на выброс вредных (загрязняющих)
                   веществ в атмосферный воздух

    На основании приказа _____________________________ от ___ N __
                         наименование территориального
                             органа Ростехнадзора
__________________________________________________________________
для     юридического     лица     -      полное      наименование,
организационно-правовая  форма,  место нахождения, государственный
регистрационный номер записи о создании юридического лица;
для    индивидуального  предпринимателя  -  фамилия,  имя  и    (в
случае,  если  имеется)  отчество индивидуального предпринимателя,
место   его  жительства,  данные  документа,  удостоверяющего  его
личность,  основной государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации индивидуального предпринимателя;
идентификационный номер налогоплательщика

разрешается в период с "__" _______ 20__ г. по "__" ______ 20__ г.
осуществлять  выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный
воздух.
    Перечень   и   количество   вредных   (загрязняющих)  веществ,
разрешенных   к   выбросу   в   атмосферный  воздух  стационарными

________________________________________________________________________________________________________
Стр. 3 из 5

источниками, расположенными на __________________________________,
                                     наименования отдельных
                                   производственных территорий
указаны в приложениях (на _______ листах) к настоящему разрешению,
являющихся его неотъемлемой частью.

    Дата выдачи разрешения: "__" _________ 20__ г.

Руководитель территориального
органа Ростехнадзора (или
должностное лицо, его замещающее) ______________ (_______________)
                                      подпись           ФИО

            М.П.

Приложение
к форме разрешения на выброс

вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух, утвержденной

Приказом Ростехнадзора
от 7 февраля 2007 г. N 56

                                              Приложение <*> N ___
                                    к разрешению на выброс вредных
                              (загрязняющих) веществ в атмосферный
                           воздух от "__" _________ 20__ г. N ___,
                           выданному _____________________________
                                     наименование территориального
                                          органа Ростехнадзора

                                                      Экз. N _____

________________________________________________________________________________________________________
Стр. 4 из 5

                      Перечень и количество
      вредных (загрязняющих) веществ, разрешенных к выбросу
                       в атмосферный воздух
      _____________________________________________________,
         наименование юридического лица или фамилия, имя,
             отчество индивидуального предпринимателя
      по __________________________________________________
         наименование отдельной производственной территории

+---+------------+---------+-----------------------------+-----------------------------+
¦ N ¦Наименование¦Класс    ¦ Разрешенный выброс вредного ¦ Разрешенный выброс вредного ¦
¦п/п¦вредного    ¦опасности¦ (загрязняющего) вещества в  ¦  (загрязняющего) вещества в ¦
¦   ¦(загряз-    ¦вредного ¦    пределах утвержденных    ¦  пределах установленных ВСВ ¦
¦   ¦няющего)    ¦(загряз- ¦       нормативов ПДВ        ¦                             ¦
¦   ¦вещества    ¦няющего) +---+-----+-------------------+---+-----+-------------------+
¦   ¦            ¦вещества ¦г/с¦т/год¦  с разбивкой по   ¦г/с¦т/год¦  с разбивкой по   ¦
¦   ¦            ¦(I - IV) ¦   ¦     ¦     годам, т      ¦   ¦     ¦   кварталам, т    ¦
¦   ¦            ¦         ¦   ¦     +---+---+---+---+---+---+-----+---+---+---+---+---+
¦   ¦            ¦         ¦   ¦     ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦     ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦
+---+------------+---------+---+-----+---+---+---+---+---+---+-----+---+---+---+---+---+
¦ 1 ¦     2      ¦    3    ¦ 4 ¦  5  ¦ 6 ¦ 7 ¦ 8 ¦ 9 ¦10 ¦11 ¦ 12  ¦13 ¦14 ¦15 ¦16 ¦17 ¦
+---+------------+---------+---+-----+---+---+---+---+---+---+-----+---+---+---+---+---+
¦   ¦            ¦         ¦   ¦     ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦     ¦   ¦   ¦   ¦   ¦   ¦
+---+------------+---------+---+-----+---+---+---+---+---+---+-----+---+---+---+---+---+

Начальник отдела          ___________ _______________
                           (подпись)  (фамилия, И.О.)

Ответственный исполнитель ___________ _______________
                           (подпись)  (фамилия, И.О.)

--------------------------------
<*> Является неотъемлемой частью разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, выдаваемого территориальным органом

Ростехнадзора.

________________________________________________________________________________________________________
Стр. 5 из 5

Источники текста: Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти. Текст сверен по редакции, опубликованной в
СПС «Консультант-плюс».